Kehidupan keagamaan dan pendidikan informal—mengaji di surau, majelis pada

hari besar Islam, dan guru kampung—menjadi mekanisme utama pembentukan

pengetahuan keagamaan di komunitas ini. Gambaran ini penting untuk memahami

bagaimana lingkungan bentuk-bentuk awal pemikiran dan karakter seorang anak

yang lahir pada 1 Muharram 1333 H / 1915 M di Sei Berombang.

Seiring berlalunya dekade, terutama pasca-Proklamasi sampai pertengahan

abad ke-20, perubahan infrastruktur dan administrasi mulai mengubah wajah

pesisir.